
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2019 года № 928 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом 

муниципального образования «Городской округ Ногликский»,  

утвержденную постановлением администрации  

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

от 15.12.2017 № 1075 

Руководствуясь п. 5.3. Порядка разработки, реализации и проведения 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», утвержденного постановлением адми-

нистрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 

28.04.2016 № 344, ст. 36 Устава муниципального образования «Городской 

округ Ногликский», администрация муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 15.12.2017 

№ 1075 (в редакции от 14.06.2018 № 554, от 07.08.2018 № 754, от 26.12.2018 

№ 1271, от 29.01.2019 № 47, от 02.09.2019 № 668, от 19.11.2019 № 848),  

(далее – Программа) следующее изменение: 

1.1. В Паспорте муниципальной Программы: 

- пункт «Задачи Программы» изложить в следующей редакции: 

«1. Совершенствование системы учета объектов муниципальной соб-

ственности.  

2. Создание условий для повышения эффективности управления муни-

ципальным имуществом.  

3. Обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет от ис-

пользования муниципального имущества.» 

1.2. Раздел 2 «Цель и основные задачи» муниципальной Программы 

изложить в новой редакции: 



2 

«Приоритеты комитета по управлению муниципальным имуществом 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сфере управ-

ления муниципальной собственностью муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» сформированы с учетом целей и задач, определен-

ных в документах стратегического планирования федерального, региональ-

ного и муниципального уровней, в том числе Стратегии развития информа-

ционного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержден-

ной Указом Президента Российской Федерации 09 мая 2017 года № 203. 

Программа направлена на достижение следующих целей: 

1. Совершенствование системы учета и управления объектами му-

ниципаной собственности. 

2. Повышение эффективности управления имуществом и земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального 

образования «Городской округ Ногликский». 

Основными задачами Программы являются: 

1. Совершенствование системы учета объектов муниципальной соб-

ственности.  

2. Создание условий для повышения эффективности управления муни-

ципальным имуществом.  

3. Обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет от ис-

пользования муниципального имущества.  

Программа содержит перечень мероприятий, способствующих дости-

жению поставленных целей и задач. С учетом изменений федерального и об-

ластного законодательства мероприятия программы могут быть скорректи-

рованы в установленном законом порядке.». 

1.3. Пункт 2 раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной Про-

граммы» дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания: 

«2.4. Проведение комплексных кадастровых работ.». 

1.4. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

1.5. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Совершенствование системы управления муниципальным иму-

ществом муниципального образования «Городской округ Ногликский» изло-

жить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»      И.А.Микова 


